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خبـــــر
كشف انواع موادمحترقه 

فرمانده انتظامی قروه از کشف بیش از 
65 هزار عدد انواع موادمحترقه غیرمجاز به 
ارزش یک میلیارد و 500 میلیون ریال خبر 
داد. سرهنگ علیرضا صفری اظهارداشت: 
با توجه به فرارسیدن ایام پایانی سال، طرح 
مقابله با قاچاق و توزیع موادمحترقه توسط 
ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان 
قروه اجرا شد. وی در ادامه افزود: با تلاش 
ماموران و اقدامات فني و پلیسی یک فرد 
سودجو و فروشنده موادمحترقه غیرمجاز 
قضائی  مرجع  هماهنگی  با  و  شناسایی 
دستگیر و در بازرسی از منزل وی بیش از 
65 هزار عدد انواع مواد محترقه غیر مجاز 
کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان قروه 
تصریح کرد: کارشناسان ارزش تقریبی 
موادمحترقه کشف شده را بیش از یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد کردند. 
ازشهروندان  پایان  در  سرهنگ صفری 
درخواست کرد: کنترل و مراقبت بیشتري 
نسبت به جوانان و فرزندان خود داشته باشند 
تا دچار آسیب ها و خطرات احتمالي استفاده 
از مواد محترقه خطرناک نشوند و در صورت 
داشتن هرگونه اخبار و اطلاعاتي مبني بر 
فروش و یا نگهداري موادمحترقه مراتب را 
در اسرع وقت به مرکز فوریت هاي پلیس 

110 گزارش کنند.

قتل پیرزن تنها 
یک زن سالخورده در خانه اش در شرق 
زن  جسد  کشف  رسید.  قتل  به  تهران 
سالخورده ای در خانه اش در خیابان شهید 
مدنی از سوی همسایه ها به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 گزارش داده شد. با اعلام این 
خبر، ماموران کلانتری 106 نامجو، تیمی 
زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
به همراه محمد  رضا صاحب جمعی؛ بازپرس 
ویژه قتل عمد شعبه ششم دادسرای امور 
جنایی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی در محل 
حادثه با جسد پیرزن 83 ساله ای مواجه 
براثر ضربه یک مجسمه گچی  شدند که 
بر سرش به قتل رسیده بود؛ بررسی های 
ابتدایی نیز نشان می داد مقتول تنها بوده و 
هنگامی که همسایه  ها متوجه غیبت او شدند 
به خانه اش آمدند و جسد را کشف کردند. تیم 
تحقیق پس از پایان بررسی های تخصصی در 
نخستین گام دوربین های مداربسته اطراف 
خانه را هدف بازبینی قرار دادند و اقدامات 
اطلاعاتی را برای شناسایی عامل این جنایت 

کلید زدند. 

رئیس پلیس امنیت عمومــی تهران بزرگ 
از دســتگیری ۲05 اراذل و اوباش در جریان 
طرح »اقتدار« در ۷۲ ساعت گذشته خبر داد. 
ســرهنگ پیام کاویانی در جریان طرح اقتدار 
پلیس )جمع آوری اوباش و اراذل( اظهارداشت: 
در طرح اقتدار، ۲05 نفر دســتگیر و 35 قبضه 
سلاح جنگی و شکاری و سه میلیون انواع مواد 
محترقه کشف و ضبط شد. وی افزود: پلیس در 
نخستین مرحله از پاکســازی محلات از لوث 
وجود اراذل و اوبــاش را به عنوان یک تاکتیک 
برای پاکسازی اماکن استفاده کرده تا سازمان و 
اکوسیستم آنها را مورد ضربه قرار دهد. کاویانی 
تاکید کــرد: در این عملیــات، ٤0 نفر از اراذل 
و اوباش مطــرح و صاحب نوچــه و دارای باند 
همچنین ۲۷ نفر از اراذل و اوباشــی که سلاح 
گرم و فعالیت اوباشــگری داشــتند، دستگیر 
شــدند. ۲ نفر نیز که وظیفه توزیع مشروبات 
الکلی بین این باندها را داشتند و نیز ٤0 نفر از 

مزاحمان نوامیس که حتــی خانواده ها جرأت 
شکایت از این افراد را نداشتند، دستگیر شدند. 
رئیس پلیس امنیــت عمومی تهــران بزرگ 
ادامه داد: همچنین 3٤ قبضه انواع سلاح گرم 

جنگی و شــکاری، ۲50 تیر فشنگ جنگی و 
سه میلیون و 300 هزار ماده محترقه غیرمجاز 
کشف شــد. با ۲ هزار واحد صنفی نیز که مورد 
استفاده اراذل و اوباش قرار می گرفت و پاتوقی 

برای آنها بود، برخورد شد که از مراجع ذیصلاح 
می خواهیم که با این واحدهای صنفی برخورد 
کنند. وی با اشاره به تداوم اجرای طرح و مبارزه 
با اراذل و اوباش از ســوی پلیس بیان داشت: 
اجازه نخواهیم داد تا اوباش در انجام اقدامات از 
پلیس جلوتر باشند. بسیاری از این خلافکاران 
و اراذل و اوباش دارای سوابق متعدد هستند و 
درخواست پلیس به عنوان خادم مردم از مراجع 
قضایی، اشــد مجازات این افراد است. کاویانی 
گفت: هر وقت این اراذل و اوباش در ندامتگاه و 
حبس باشند مردم و جامعه در آرامش هستد و 
هر وقت آنها آزاد شدند باردیگر شرارت به جامعه 
بازمی گردد. وی افزود: فردی که بارها شرارت 
را تکرار می کند، آنقدر پلیس او را دســتگیر و 
به مراجع قضائی تحویــل خواهد داد تا تعیین 
تکلیف شود. قطعا هر نیت و حرکتی برای سلب 
آســایش مردم مصداق اوباش گری اســت و با 
شدیدترین برخورد پلیس مواجه خواهد شد. وی 
تاکیدکرد: از شهروندان نیز می خواهیم هرگونه 
ایجاد ناامنی را به پلیس اعلام کنند تا هم برای 
امنیت خود و خانواده و هم برای امنیت جامعه 

با سریع ترین سرعت با این افراد برخورد شود.

رئیس پلیس فتا اســتان خراســان رضوی 
از شناســایی و دســتگیری متهمــان بانــد 
کلاهبرداری دیوار که با ترفند ارســال لینک 
فیشــینگ فعالیت گســترده ای را در سایت 
آگهی محور »دیوار« به صورت کشوری دنبال 
می کردند، خبر داد. سرهنگ علی اکبر قرائی پور 
بیان داشت: در پی برداشت غیرمجاز از حساب 
چند نفر از شهروندان در داخل و خارج از استان 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان واحد عملیات ویژه پلیس فتا 
استان قرار گرفت. سرهنگ قرائی پور ادامه داد: 
مجرمان سایبری با شگردی خاص، در سایت 
آگهی محور دیوار پس از دنبال کردن افرادی که 

اقدام به درج آگهی نموده بودند با ارسال لینک 
آلوده به قربانیان خود آن طور وانمود می کردند 
که از پشــتیبان ســایت دیوار پیام را دریافت 
می کند و برای درج آگهی بر روی لینک دریافت 
شده کلیک نموده و در نهایت دو هزار تومان در 
سایتی که شــبیه درگاه پرداخت بانکی به نظر 
می رسید، پرداخت نمایند. مجرمان بدین ترتیب 
به حساب بانکی تعدادی از افراد از سراسر کشور 
به ویژه استان تهران دست پیدا کرده بودند. وی 
تصریح کرد: با توجه به دستور کار قرارگرفتن 
موضوع برداشت های غیرمجاز از طریق ارسال 
لینک آلوده، کارشناســان اداره عملیات ویژه 
پس از بررســی های لازم و تحقیقــات فنی و 

پلیسی با سرعتی مثال زدنی طی چهار ساعت 
کار تیمی، موفق به شناســایی رد متهمان در 
خرید اینترنتی یکی از فقرات برداشت غیرمجاز 
شدند که در پی هماهنگی های صورت گرفته 
با مقام قضائی و اقدامــات عملیاتی و ضربتی 
متهمان را در حین خریــد و تحویل محموله 
موادغذایی که به صــورت اینترنتی خریداری 
شــده بود، دســتگیر نمودند. این مقام ارشد 
انتظامی افزود: کارشناسان پلیس فتا، متهمان 
که ۲ برادر به همراه پدرشــان کــه به صورت 
خانوادگی فعالیت داشــته و دارای سوءسابقه 
کیفری نیز بودند به همراه ادله جرم به پلیس 
فتا منتقل نمودند و بدین ترتیب آخرین حلقه 

مفقوده در ارسال لینک های فیشینگ جهت 
پرداخت مبلغی ناچیز در برابر انتشــار آگهی 
در ســایت آگهی محــور دیوار کــه به صورت 
کشوری فعالیت داشت؛ کشــف و تحقیقات 
در خصوص تعداد و میــزان کلاهبرداری در 
دست بررسی اســت. رئیس پلیس فتا استان 
خراســان رضوی با اشاره به اســتفاده صحیح 
از بستر ســایت های آگهی محور نظیر دیوار و 
شیپور و دیگر ســایت هایی با عنوان فروش و 
تبلیغ کالا یا خدمات توصیه کرد: شهروندان 
عزیز قبل از هرگونه فعالیتی در فضای سایبری 
از قوانین ســایت یا شــبکه های اجتماعی و 
پیام رسان اطلاع یافته و به منظور ایمنی بیشتر 
از کارت های بانکی بــا حداقل موجودی برای 
خریدهای اینترنتی استفاده تا در صورت وقوع 
مشکل کمترین آسیب متوجه فرد قربانی باشد. 

کوتـــاه

فرمانده انتظامی اســتان سیســتان و بلوچستان گفت: 
گروگان ۲1 ساله که از داخل پارکینگ منزل خود در شیراز 
ربوده شده بود، در نصرت آباد زاهدان شناسایی و آزاد شد. 
سردار دوستعلی جلیلیان بیان داشت: در پی اعلام خبری 
مبنی بر وقوع یک فقره آدم ربایی در شهرســتان شــیراز 

استان فارس، با تصور احتمال ورود آدم ربایان به این استان، 
بلافاصله اقدامات تامینی پلیس در سطح استان اجرا شد. 
فرمانده انتظامی اســتان در ادامه تصریح کــرد: ماموران 
انتظامی بخش نصرت آباد زاهدان در همین راســتا ضمن 
شناسایی یکدســتگاه خودروی ســواری ٤05 در اقدامی 

ضربتی گروگان ۲1 ســاله را آزاد کردند. این مقام ارشــد 
انتظامی با بیان اینکه فرد نجــات یافته از داخل پارکینگ 
منزلش ربوده شــده بود، گفت: انگیزه اصلی آدم ربایان در 
این واقعه، عامل مالی و اقتصادی عنوان شده است. سردار 
جلیلیان در پایــان با اخطار به مجرمــان مبنی بر برخورد 
قاطعانه پلیس اظهارکرد: استان سیستان وبلوچستان محل 
امنی برای این افراد نیست و رفتار مجرمانه و هنجارشکنانه 

آنها بی پاسخ نخواهد ماند

آدم ربایی از داخل پاركینگ منزل

دستگیری 205 اراذل و اوباش پایتخت

انهدام باند کلاهبرداری با ترفند فیشینگ

عملکرد قابل قبول سایپا در یک سال گذشته

 كلاهبرداری با ایجاد فروشگاه جعلی 
لوازم خانگی

رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران از دستگیری 
فرد کلاهبردار که با ایجاد فروشگاه جعلی لوازم خانگی 
در واتساپ از شهروندان کلاهبرداری می کرد، خبر داد. 
سرهنگ دوم حمیدرضا سلطان آبادی، گفت: در پی شکایت 
تعدادی از شهروندان مبنی بر خرید از یک فروشگاه جعلی 
لوازم خانگی در واتساپ که پس از واریز مبلغ بابت خرید 
اجناس به حساب فروشنده، پاسخگوی مشتریان نبود و 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد، موضوع در دستور 
کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی با بیان اینکه 
کارشناسان پلیس فتا با اقدامات فنی و تخصصی، متهم را 
مورد شناسایی قرار دادند و با هماهنگی مقام قضائی دستگیر 
شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم پس از مشاهده 
ادله دیجیتال جمع آوری شده توسط پلیس به جرم خود 
اقرار و انگیره خود از این عمل را تهیه پول برای خرید خودرو 
خارجی مورد علاقه اش عنوان کرد. سرهنگ سلطان آبادی 
به شهروندان توصیه کرد: یکی از شیوه های کلاهبرداری در 
فضای مجازی ایجاد کانال های فروش اقلام مورد نیاز مردم 
با هدف کسب درآمد است، لازم است  شهروندان حتما در 
خریدهای اینترنتی خود از سایت های معتبر و دارای نماد 
اعتماد الکترونیک خرید کرده و از هرگونه واریز وجه قبل از 

رویت کالا خودداری کنند.

كلاهبرداری در پوشش تورهای گردشگری
رئیس اداره فرهنگی اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به 
مسافران نوروزی توصیه کرد که برای انجام مسافرت و 
جهت تهیه بلیت به مراکز و آژانس های مسافرتی معتبر که 
مجوز سازمان میراث فرهنگی و گردشگری دارند، مراجعه 
کنید. سرهنگ محمد شریفی گفت: با توجه به نزدیک شدن 
به پایان سال و شروع تعطیلات نوروز برخی شهروندان از 
هم اکنون برنامه ریزی لازم برای انجام مسافرت های نوروزی 
را کرده اند و ضمن مراجعه به آژانس های مسافرتی اقدام 
به تهیه بلیت می کنند. وی افزود: به همین منظور افراد 
سودجو و کلاهبردار از این موقعیت سوءاستفاده کرده و 
برای رسیدن به اهداف مجرمانه خود ابتدا دفتری را در 
سطح شهر اجاره، سپس با اطلاع رسانی در فضای مجازی، 
ارسال پیامک های تبلیغاتی به تلفن همراه شهروندان، 
چاپ آگهی در مطبوعات و یا پخش آگهی در سطح شهر 
اقدام به تبلیغات فریبنده می کنند. سرهنگ شریفی با 
بیان اینکه این افراد شیاد در خصوص اعزام مسافران و 
گردشگران در ایام نوروز به شهرها و کشورهای مختف از 
طریق تورهای گردشگری فعالیت می کنند، تصریح کرد: در 
ادامه شهروندان نیز پس از ثبت نام و پرداخت وجه نسبت 
به تهیه بلیت اقدام و هنگام سررسید پرواز پس از مراجعه 
به فرودگاه پی به جعلی بودن بلیت برده و سپس متوجه 
می شوند شرکت مذکور تعطیل و متهمان متواری شده اند. 
رئیس اداره فرهنگی اجتماعی پلیس آگاهی فراجا ضمن 
هشدار به شهروندان گفت که برای انجام مسافرت و تهیه 
بلیت به مراکز و آژانس های مسافرتی معتبر که مجوز از 
سازمان میراث فرهنگی و گردشگری دارند، مراجعه کنند. 
وی با اشاره به اینکه از پرداخت هرگونه وجه و تحویل اسناد 
و مدارک به افرادی که با تبلیغات فریبنده مدعی اجرای 
تور با هزینه های پایین هستند بپرهیزید، تاکید کرد: به 
آگهی هایی که در فضای مجازی، روزنامه های کثیرالانتشار، 
سطح شهر و یا معابر عمومی در خصوص اعزام گردشگر به 
خارج از کشور توسط تورهای گردشگری )به خصوص در ایام 
تعطیلات نوروز( مشاهده می کنید، اعتماد نکنید. براساس 
گزارش سایت پلیس، سرهنگ شریفی گفت: برای اخذ ویزا 
به شخصه با ارائه گذرنامه به سفارتخانه ها مراجعه کنید و از 
دادن مدارک به افراد ناشناس یا افرادی که خود را نماینده 
آژانس ها معرفی می کنند و یا شرکت ها و آژانس های 

غیرمعتبر خودداری کنید.

تعمیركار ماشین قربانی رسید  جعلی شد
رئیس پلیس فتا استان یزد از کشف پرونده ای خبر داد 
که فردی از طریق یک رسیدجعلی از یک تعمیرکار ماشین 
کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ مرتضی ابوطالبی گفت: 
شاکی با ارائه شکوائیه اعلام داشت: »فردی جهت تعمیر 
ماشین خود به تعمیرگاهم مراجعه و پس از تعمیر و پایان 
کار، وی با نشان دادن یک رسید در گوشی تلفن همراه خود 
گفت که پول را به حسابم واریز کرده است، مدتی بعد که 
حسابم را چک کردم، متوجه شدم پولی به حسابم واریز 
نشده است، لذا خواهان رسیدگی دارم.« سرهنگ ابوطالبی 
افزود: با بررسی کارشناسان پلیس فتا مشخص  شد که 
متهم پول را به حساب روشنده واریز ننموده است، بلکه 
یک رسیدجعلی که توسط نرم افزار های رسید ساز تولید 
شده است، را از طریق گوشی تلفن همراه خودش به شاکی 
نشان داده است و از این طریق وی را فریب داده و محل را 
ترک نموده است، در ادامه متهم با هماهنگی مقام قضائی 
به پلیس فتا احضار شد. این مقام مسئول ادامه داد: متهم در 
ابتدا منکر بزه ارتکابی شد، ولی پس از مواجهه با مدارک و 
مستندات احصاء شده توسط کارشناسان این پلیس به ناچار 
لب به اعتراف گشود و بزه انتسابی را پذیرفت و پرونده برای 
سیر مراحل قضائی به دادسرا ارسال شد. این مقام انتظامی 
خاطر نشان کرد: فروشندگان به هیچ عنوان فریب افرادی 
که به فروشگاه مراجعه می نمایند و با نشان دادن یک 
رسیدجعلی در گوشی تلفن همراه خودشان وانمود می کنند 
که پول را به حساب فروشنده واریز نموده اند، را نخورند، 
بلکه ابتدا حساب بانکی خود را چک نموده و درصورت 
اختلال در سامانه پیامکی حتما موجودی حساب خود را 
از طریق اینترنت بانک، دستگاه های خود پرداز یا کارتخوان 
بررسی و پس از حصول اطمینان از واریز وجه، کالای 
مربوطه را تحویل خریدار دهند. رئیس پلیس فتا استان یزد 
به عموم مردم توصیه کرد: هشدار های پلیس فتا را جدی 
بگیرند و در صورت اطلاع از هر گونه فعالیت مجرمانه 
در فضای  مجازی یا پیام  رسان های   موبایلی موضوع را از 
www.cyberpolice. طریق نشانی پلیس  فتا به آدرس

ir بخش ارتباطات مردمی و یا با شماره گیری 096380 
گزارش کنند.

گروه خودروسازی سایپا از زمان آغاز فعالیت تیم مدیریت 
جدید در بهمن ماه سال گذشته و با برنامه ریزی خاصی که 
بر اساس فرامین 8 ماده ای رئیس جمهور محترم و نظارت 
مستقیم وزیر صمت انجام داد توانســت در مدت یکسال، 
اقدامات ویژه و مهمی را در جهت تحقق بندهای این فرمان 
انجام دهد. افزایش تولیــد و کیفیت محصولات و خدمات 
پس از فروش و ایجاد تنوع در سبد محصولات از مهمترین 

عملکردهای گروه سایپا در این مدت بوده است.
در ادامه به بخشی از این اقدامات می پردازیم:

1-افزایش  تولید:
گروه خودروسازی سایپا با حضور تیم مدیریتی جدید از 
ابتدا افزایش تولید محصولات را در دستور کار خود قرار داد 
و با برنامه ریزی منسجم و دقیق توانست در مدت یکسال، 
تولید محصولات را کاملا هدفمند افزایش دهد به نحوی که 
در ٤ بهمن ماه ســال جاری تولید محصولات از کل تولید 
سال گذشته عبور کرد و رکورد سال گذشته شکسته شد. 
همچنین تولید گروه در نیمه بهمن ماه از کل تولید سه سال 
گذشــته عبور کرد. علاوه بر این در ۲ اسفند ماه سالجاری 
تولید این گروه خودروســاز به ٤٤0 هزار و ۲35 دســتگاه 
رســید که این تعداد نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 
در ســال 1٤00 با تولید 380 هزار و ۲35 دستگاه خودرو 
رشد 16درصدی داشته است و این افزایش تولید در حالی 
رقم خورد که سه محصول پرتیراژ این گروه چون تیبا، تیبا 
۲ و ساینا بدون برنامه ریزی قبلی از سبد محصولات خارج 
شد.همچنین عوامل تاثیرگذاری چون عدم تخصیص منابع 
توسط شــورای پول و اعتبار برخلاف ســالیان گذشته به 
خودروسازان، افزایش قیمت نهاده های تولید همچون فولاد، 
مواد شیمیایی، رنگ و مواد پلیمری، افزایش تعرفه گمرک 
در شــرایطی که ارز از قیمت ٤ هــزار و ۲00 تومان به ارز 
نیمایی ۲8 هزار و 500 تومان افزایش یافت، افزایش نرخ ارز 
برای اقلام مستقیم و غیر مسقیم تولید و قطعی برق و گاز در 
تیر، مرداد و دیماه سالجاری صورت گرفت و باعث اختلال در 
روند تولید شد که خوشبختانه با تمام این موانع و مشکلات 
سایپا روند افزایش تولید خود را دنبال کرد که نشان از برنامه 
ریزی دقیق و هدفمند در خطوط تولید گروه سایپا است. بر 
این اساس با وجود خروج سه محصول پر تیراژ ساینا، تیبا و 
تیبا۲ ، تولید محصولات جاری با رشد قابل توجهی همراه 
شــده که در خانواده کوییک رشــد 10۲درصدی نسبت 
به مدت مشابه ســال گذشته به دســت آمد همچنین در 
خودرو شاهین رشد 6۲ درصدی ، خانواده ساینا رشد 35 
درصدی، سایپا 151 رشــد 8٤ درصدی، زامیاد رشد ۲۲ 
درصدی و سایپا دیزل رشد 1۲1 درصدی کسب شد.علاوه 
بر این تیم مدیریتی، از ابتدای هدایت گروه ســایپا رویکرد 
تولید اقتصادی را به عنوان یکــی از اصلی ترین برنامه های 
خود قرار داد و بر همین اساس افزایش ۷8 درصدی تولید 
محصولات اقتصادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
دیگر دستاوردهای گروه ســایپا در یک سال گذشته است.

در همین مدت تولید روزانه خودرو از هزار و 5۷ دستگاه در 
بهمن ماه 1٤00 به ۲ هزار و ۷8 دستگاه در دوم اسفندماه 
1٤01 رسید و رشد 99 درصدی را به همراه داشت که روند 
بسیار مثبتی را طی کرده است.از دیگر برنامه های مورد نظر 
گروه سایپا در سالجاری تولید خودرو کامل بود. در گذشته 
خودروها به صورت ناقص تولید و در پارکینگ ها نگهداری 

می شد که این نوع تولید علاوه بر کاهش کیفیت، هزینه های 
هنگفتی را به ســایپا تحمیل می کرد و از همین رو تولید 
خودرو به صورت کامل در دستور کار قرار گرفت و افزایش 
91 درصدی نرخ عبور مستقیم درگروه سایپا از 9 درصد در 
دیماه 1٤00 به 100 درصد در مردادماه 1٤01 رســید به 
نحوی که از ابتدای مردادماه سالجاری تمامی محصولات 
تولید شده به صورت کامل بوده و این روند با افزایش ۲50 
درصدی تولید خودرو به صورت کامل نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته در این ایام به دســت آمده است.علاوه بر این 
تکمیل خودروهــای ناقص و غیرقابل عرضــه موجود در 
پارکینگ ها نیز همزمان با تولید کامل محصولات انجام شد 
و در بهمن ماه سال گذشته 8۷ هزار خودروی ناقص موجود 
در پارکینگ ها، در تیرماه سال جاری به صفر رسیده و تمام 

آنها روانه بازار شده است. 
٢- افزایش  کیفیت  خودروها:

گروه سایپا، در حوزه کیفی محصولات نیز نگاه ویژه ای 
جهت افزایش کیفیت همه محصولات در دستور کار 
قرار داد و به همین منظور ٤۲ پروژه بهبود و ارتقای 

کیفیت در ســطح زنجیره تامین تعریف شد به 
نحوی کــه در حوزه زیر ســاخت 3 پروژه، 
در حوزه قطعات و مجموعــه ها ۲9 پروژه، 
در حوزه فــروش و خدمات پــس از فروش 
5 پــروژه و در حوزه فرآیند خودروســاز هم 

5 پروژه تعریف و در دســتور کار قــرار گرفت که 
99 درصد این برنامه ها محقق شــده اســت.در این 

حوزه خروج خودروهای قدیمی تیبا، 
تیبا۲ و ساینا از ســبد محصولات 
گروه سایپا بدون برنامه ریزی قبلی 
انجام شد و به منظور افزایش کیفیت 

محصولاتی که در پارکینگ ها در گذشته 
به صورت نیمه کامل تولید شده بود، PDI مجدد خودروهای  
تکمیل  کاری  شده صورت پذیرفت. همچنین با پروژه های 
متعدد انجام شده بر روی خودرو شاهین، افزایش رضایت 
چشمگیری در تمامی حوزه های کیفیت، فروش و خدمات 
پس از فروش این محصول حاصل شــد. بهبود رتبه شبکه 
نمایندگی های فروش و خدمات پس از فروش در راستای 
افزایش رضایت مشــتریان و بهبود 59 درصدی شاخص 
نرخ برگشت از تعمیرات در۲ ماه یا 3 هزار کیلومتر از دیگر 
برنامه های حــوزه کیفی محصولات بود بــه نحوی که در 
این زمان نسبت به مدت مشابه کاهش 1٤ درصدی تعداد 
شکایات مشتریان حاصل شده است. همچنین رتبه شبکه 
نمایندگی های فروش و خدمات پس از فروش گروه سایپا 
در راستای افزایش رضایت مشــتریان بهبود قابل توجهی 

یافته است. 
3- اصلاح ساختار مدیریتی  و مهندسی مالی:

یکی دیگر از اقدامات مفیدی که در گروه سایپا انجام و 
باعث افزایش بهره وری و راندمان کاری در این گروه شــد، 
اصلاح ساختار مدیریتی و مهندسی مالی بود چرا که با این 
روند سایپا توانست علاوه بر کاهش هزینه های مازاد، درآمد 

ایجاد شده را در مسیر تولید هدایت و بهره برداری مناسبی 
در جهت برنامه های تولیدمحور خود داشته باشد برهمین 
اساس اصلاح ساختار مالی و سهامداری سایپا و شرکت های 

زیر مجموعه در دستورکار قرار گرفت.
همچنیــن واگذاری دارایــی و اموال غیرمولــد و مازاد 
شرکت های گروه در دستورکار قرار دارد و کنترل هزینه های 
غیر ضروری و انضباط مالی نیز در تمامی ســطوح از اهم 

کارهایی است که مورد نظر بوده و درحال انجام است. 
علاوه بر این مدیریت هزینه خریدهای خارجی، کاهش 
هزینه پارکینگ های خودروهای ناقص و غیرقابل عرضه، 
کاهش هزینه های حمل هوایی، مدیریت خرید ورق و مواد 
پلیمری، مدیریت ضایعات و عدم توقف خط تولید مالیبل 
 OEE و استفاده از ظرفیت های خالی و بهبود شاخص های
و OHE از دیگر برنامه های گروه ســایپا بوده که توانسته 
کاهش هزینه ۲ هزار میلیارد تومانی را به همراه داشته باشد.

4- توسعه  محصول:
در حوزه توسعه محصول، ســایپا بر اساس 
برنامه ریزی دقیق و منسجمی که صورت داده 
اقدامات مفید و بسیار مطلوبی انجام شده است 
و از بهمن ماه سال جاری تا بهمن ماه سال 
آینده 8 محصول جدید را به بازار عرضه 
خواهد کرد که در طول ســنوات گذشته 

این اقدام بی سابقه بوده است.
ســایپا در حوزه تولید محصولات جدید و 
پیشرفته، تولید محصول شاهین 
اتوماتیک و آریا با موتور جدید، 
را دنبال می کنــد. خودروهای 
ساینا CNG، اطلس و سهند نیز 
در حال گذرانــدن مراحل نهایی 
جهت کسب مجوز استانداردهای 
مربوطه است و به زودی به بازار عرضه 
خواهد شــد. همچنین برنامه ریزی جهت تولید خودروی 
اقتصادی و جایگزین خودرو پراید در دستور کار قرار دارد. 
به منظور کمک به حمل ونقل عمومی نیز تولید ون جدید 
در نیمه دوم سال 1٤01 و تولید وانت های جدید زاگرس، 

کارون و پادرا لانگ نیز به زودی انجام خواهد شد.
در حــوزه خودروهــای تجاری ســنگین نیــز گروه 
خودروسازی سایپا دو محصول جدید فوتون و دانگ فنگ و 
همچنین تولید مینی بوس و اتوبوس را جهت عرضه به بازار 

در دستور کار قرار داده است. 
علاوه بر این راهبری خودرو اقتصادی M٤٤ که برگرفته 
از خودرو سیتروئن C3 است در دست اقدام قرار دارد که در 
سال 1٤0۲ عرضه خواهد شد. وانت جدید ۲51 و خودرو 
P90 در ســال 1٤03 و خودرو SP0 نیز در سال 1٤0٤ به 

بازار عرضه خواهند شد.
ســایپا در حــوزه واردات خــودرو نیز پیشــرو ســایر 
خودروســازان کشور اســت و با دریافت مجوزهای لازم از 
وزارت صمت اقدام به ثبت سفارش برای خودروهای چانگان 
CS55 ، +CS35+  و Uni T و خودرو T300 از محصولات 

زوتی کرده است و محموله اول این محصولات به زودی وارد 
کشور و به بازار عرضه خواهد شد.

ســایپا در حوزه توســعه قوای محرکه هم برنامه بسیار 
مدونی را در دســتور کار خود قرار داده و تولید موتورهای 
M15GS-CNG ، GSI ،  ME16 M15 و M۲٤+ را برای 
پایان سال 1٤01 در نظر گرفته که تاکنون بیشتر مراحل 
تولید این چهار موتور چون تســت ها و آزمون های نهایی 

انجام شده و مراحل پایانی را می گذراند.
5-فروش و خدمات پس  از فروش:

یکی دیگر از برنامه های مهمی کــه تیم مدیریتی گروه 
خودروسازی ســایپا بر آن تاکید بسیار دارد و همواره مورد 
توجه قرار گرفته، حوزه فروش و خدمات پس از فروش است.

با توجه به شرایط نابسامانی که سایپا در گذشته در این 
حوزه داشته و معوقات بســیاری در حوزه فروش و تحویل 
محصول و مشکلات متعددی در حوزه تامین قطعه و ارائه 
خدمات پس از فروش با آن روبرو بوده، لذا ارتقای این حوزه 
و برطرف کردن مشکلات آن در دستور کار قرار گرفت که 
خوشبختانه نتایج مناسبی در این مدت به دست آمده است.

در نیمه اول دیماه ســالجاری تعداد خودروهای فاکتور 
شده از کل خودروهای فاکتور شده سال گذشته عبور کرد 
و تاکنون در حوزه تحویل محصولات افزایش ۲5 درصدی 
به دســت آمده به نحوی که تا ۲ اسفندماه ٤۷8 هزار و 38 
دستگاه خودرو فاکتور شده که این تعداد در سال گذشته 

381 هزار و ۷95 دستگاه بوده است. 
همچنین درآمد کسب شده از فاکتور محصولات تا این 
زمان رشد 8۲ درصدی نسبت به مدت مشابه داشته است. از 
دلایل کسب این رشد مناسب، ایجاد بهبود در ترکیب تولید 
محصولات، افزایش تیراژ تولید، تکمیل خودروهای ناقص 
و افزایش تحویل خودرو به مشتریان بدون افزایش قیمت 

محصولات نسبت به سال گذشته بوده است.
در حوزه قطعات یدکی و عرضه قطعات اصلی به بازار هم 
سایپا برنامه ای را در ابتدای سال جاری در دستور کار خود 
قرار داد و توانست علاوه بر افزایش رضایت مندی مشتریان و 
کاهش برگشتی خودروهای مراجعه به نمایندگی ها، درآمد 
خوبی را کسب کند به نحوی که نسبت به مدت مشابه رشد 

1٤1درصدی در این حوزه حاصل شده است.
6-صادرات:

ســایپا در حوزه صادرات محصولات خود به کشورهای 
هدف هم بر اساس برنامه ریزی منســجمی که انجام داده 
توانسته در سال جاری رشد خوبی را داشته باشد به نحوی 
که تعداد خودروهای صادراتی این گروه به لحاظ تعدادی 
16 درصد رشد نســبت به مدت مشابه رشــد داشته و به 
لحاظ ارزش دلاری 93 درصد افزایش داشته که بیش از 13 
میلیون دلار درآمد برای سایپا به دست آمده است. این مهم 
به دلیل اصلاح قیمت محصولات صادراتی گروه سایپا نسبت 

به گذشته محقق شده است.
با توجه به عملکرد گروه ســایپا در یکســال حضور تیم 
مدیریتی جدیــد و همچنیــن اقدامات صــورت گرفته، 
چشم انداز گروه خودروسازی ســایپا در سال 1٤0۲ و بعد 
از آن بسیار روشن است و می توان امیدوار بود که با توسعه 
زیرساخت ها و حرکت به سمت فعالیت های دانش بنیان و 
درآمدزا، این مجموعه در سال های آتی روزهای بسیار خوب 

و رقابتی با سایر خودروسازان را تجربه کند. 


